de Installationshandbuch
MATRIX Leser 4000
2 de  MATRIX Leser 4000
610-F.01U.574.482 | 3.0 | 2017.08 Installationshandbuch Bosch Sicherheitssysteme
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines 4
1.1 Vorwort 5
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung 5

1.7 Leseverfahren
Welches Leseverfahren unterstützt wird,
kann an Hand des Typenschlüssels auf
dem Typenschild ermittelt werden.
Das Typenschild ist auf der Antennen-
Baugruppe angebracht und kann nach
Abnahme der Blende betrachtet werden.
MATRIX Leser 4000  de 9
Bosch Sicherheitssysteme Installationshandbuch 610-F.01U.574.482 | 3.0 | 2017.08
1.8 Lieferumfang MATRIX Leser 4000 System 55
1.9 Lieferumfang MATRIX Leser 4000 Protect
1.10 Lieferumfang MATRIX Leser 4000 Siedle 611
A   1 x MATRIX Leser 4000 System 55, incl. Batteriepack
B   1 x Handbuch
A   1 x Leser mit 4 m Anschlusskabel
      incl. Batteriepack
B   1 x Handbuch
C   2 x Spax-Schrauben (3 x 16 mm)
D   2 x Kunststoffdübel (6 mm)
A   1 x Leseeinheit, incl. Batteriepack
B   1 x Handbuch
A B
A B
D
B A C
10 de  MATRIX Leser 4000
610-F.01U.574.482 | 3.0 | 2017.08 Installationshandbuch Bosch Sicherheitssysteme
1.11 Für die Installation benötigt
1.11.1 MATRIX Leser 4000 System 55
1.11.2 MATRIX Leser 4000 Protect
1.11.3 MATRIX Leser 4000 Siedle 611
1.12 Zubehör
A  Gerätedose (Unterputz- oder Hohlwanddose)
     gemäß DIN 49073 mit Inneneinbautiefe ab
     45 mm
B   Abdeckrahmen System 55 1) 2)
C   Netzgerät (ohne Abbildung)
D   Notebook mit installiertem XS-Manager
      und USB-RF-Stick
E   I/O-Adapter bzw. IO9/8-Wandgehäuse
1)  in verschiedenen Farben erhältlich
2)  Einfach- oder Mehrfachrahmen
A  Gerätedose (Unterputz- oder Hohlwanddose)
     gemäß DIN 49073 mit Inneneinbautiefe ab
     45 mm
B   Notebook mit installiertem XS-Manager
      und USB-RF-Stick
C   Netzgerät (ohne Abbildung)
optional:
D    I/O-Adapter bzw. IO9/8-Wandgehäuse
A    Batteriepack   F.01U.569.419
B    USB-RF-Stick   F.01U.569.421
A   Siedle Vario Gehäuse 1) 2)  mit
Inneneinbautiefe ab 45 mm und Blende
B   Notebook mit installiertem XS-Manager
      und USB-RF-Stick
C   Netzgerät (ohne Abbildung)
optional:
D    I/O-Adapter bzw. IO9/8-Wandgehäuse
1)  in verschiedenen Farben erhältlich
2)  Einfach- oder Mehrfachrahmen
MATRIX Leser 4000  de 11
Bosch Sicherheitssysteme Installationshandbuch 610-F.01U.574.482 | 3.0 | 2017.08
2 Montage
2.1 Voraussetzungen für den einwandfreien Betrieb
Reichweite und Funktion des berüh-
rungslosen Leseverfahrens können
durch folgende Umgebungseinflüsse
beeinträchtigt werden:
Metall
In einem quadratischen Bereich von
120 x 120 mm und einer Tiefe von
30 mm dürfen sich keine metallischen